

# ایران در آذر ۷۱

یکشنبه ازل:

طی يك مهلت ۳ تا ۶ ماهه، چهار وزارتخانه فرهنگی و آموزشی مسئول تدوین خط مشی فرهنگی کشور شدند.

رئیس مجلس: اگر در وزارتخانه ها و ادارات به بسیجیان بی توجهی و یا کم توجهی شود این نوعی تهاجم فرهنگی است.

۲۰ قرار داد و پروتکل همکاری های اقتصادی بین ایران و جمهوری های ترکمنستان، قزاقستان و روسیه امضاء شد.

به علت فرسودگی ناشی از ۱۳ ماه توقیف غیر قانونی، حرکت کشتی کاپ مالیس به مقصد ایران به تأخیر افتاد.

وزیر کشور گفت: فاصله گرفتن مسئولان از مردم خطر بزرگی برای انقلاب است.

۱۵۷۷ دانشمند از سراسر جهان در مورد نابودی زمین هشدار دادند.

حقوق گمرکی و سود بازرگانی برخی از خود روها اعلام شد.

رئیس جمهوری آذربایجان: من به هیچوجه علیه ایران حرفی نزده ام و به ملت و دولت ایران علاقمند هستم.

دوشنبه دوم:

رئیس جمهور از مرکز فنی ارتوپدی شهید بهشتی هلال احمر بازدید کرد.

رئیس جمهور: باید برای هزینه درمان محرومین تسهیلات بیشتری فراهم شود.

معاون امور بهداشتی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: در بررسی های «سرو لوژیکی» که در پنج سال اخیر بر روی گروههای پر خطر و کم خطر انجام شد، ۲۱۱ نفر آلوده به ویروس ایدز شناسایی شده که ۴۸ نفر از آنها فوت شده اند.

وزیر راه و ترابری: سرمایه گذاری دولت در بخش حمل و نقل کافی نبوده است.

دبیر شورای عالی اعلام کرد: تقویت دفاعی ایران صرفاً برای دفاع از منافع ملی است.

رئیس جمهور ازبکستان در آستانه سفر به تهران گفت: ایران یکی از قدرتمندترین کشورهای خاورمیانه و آسیاست.

سفیر عربستان: مطبوعات ایران مسئول کندی روابط تهران-ریاض هستند.  
حجة الإسلام سید احمد خمینی: غربی ها بهانه دفاع از حقوق بشر را به عنوان ابزار سیاسی علیه ارزشهای انقلاب اسلامی بکار می برند.

سه شنبه سوم:

زیر دریایی «طارق» رسماً به ناوگان نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران پیوست.

رئیس مجلس: فساد، رشوه خواری و تبعیض باید در ادارات ریشه کن شود.  
بارش باران قرمز و گل آلود در ایلام و سنندج مردم را شگفت زده کرد.  
با ورود «اسلام کریم اف» رئیس جمهوری ازبکستان به تهران، نخستین دور مذاکرات رؤسای جمهوری ایران و ازبکستان برگزار شد.

يك هیئت از صندوق بین المللی پول سیستم مالیاتی ایران را بررسی می کند.

چهارشنبه چهارم:

در پایان دیدار ۲ روزه رئیس جمهوری ازبکستان از ایران، توافق هایی در

زمینه گسترش همکاری های اقتصادی، فرهنگی و روابط دو جانبه به عمل آمد.  
رئیس جمهور در دیدار با رئیس جمهوری ازبکستان: ما از گسترش  
همکاریهای مشترک در همه زمینه های مورد علاقه جمهوری ازبکستان استقبال می  
کنیم.

سفیر چین: علیرغم جوسازی غربیها چین مشغول فعالیت در طرح تأسیس  
نیروگاه هسته ای ایران است.

رئیس جمهور ازبکستان با رهبر انقلاب دیدار کرد.

پنجشنبه پنجم:

رهبر انقلاب: انحراف در مسائل هنری به هر شکل که باشد پذیرفته نیست.  
دکتر ولایتی: بی اعتنائی مجامع بین المللی، عامل فزاینده وقایع اسفبار در  
بوسنی است.

در سالروز تشکیل نیروی مقاومت بسیج، یکصد هزار نفر از بسیجیان در  
ورزشگاه آزادی اجتماع کردند.

رئیس جمهور در اجتماع یکصد هزار نفری سپاه مهدی - علیه السلام - شرکت  
نمود.

در دیدار رئیس جمهور ازبکستان از ایران: تهران و تاشکند ۷ توافقنامه  
اقتصادی، تجاری، علمی و فنی امضاء کردند.

شنبه هفتم:

اجلاس فوق العاده «اکو» در اسلام آباد گشایش یافت.

به دلیل تشدید حملات صربها به فرودگاه سارایوو، سفر دکتر ولایتی به بوسنی  
و هرزگوین انجام نشد.

رئیس قوه قضائیه: متهم کردن ایران به نقض حقوق بشر، يك تحرك سياسی -  
حقوقی است.

رئیس جمهور: بسیج باید به عنوان ذخیره دفاعی کشور سازماندهی شود.  
طوفان شدید، بارش برف و باران شش استان کشور را در بر گرفت.  
آقا زاده وزیر نفت: اوپک با افزایش تولید نفت ایران به میزان ۳۵۰ هزار بشکه  
در روز موافقت کرد.

بهره برداری از فاز چهارم تولید آلومینیم مذاب کارخانه اراك آغاز شد.  
مهندس ضرغامی: با نظارت دولت شبکه های مستقل رادیو تلویزیونی  
تشکیل می شود.

توفان و پیشروی خزر ۳ هزار خانه را در سواحل مازندران در محاصره آب قرار  
داد.

مردم یزد در يك استقبال کم سابقه مقدم رئیس جمهوری ایران را گرامی  
داشتند.

#### یکشنبه هشتم:

رئیس جمهور در اجتماع مردم یزد گفت: آینده استان یزد با برنامه هایی که در  
دستور کار دولت قرار دارد، روشن و امید بخش است.

اولین گروه از مجروحین بوسنیایی دیشب به تهران منتقل شدند.

مهندس رضوی معاون رئیس جمهور: بیش از ۳۰ مصوبه استراتژیک مربوط به  
تحول نظام اداری به تصویب رسیده است.

با امضای اسناد عضویت کشورهای آسیای میانه شمار اعضای «اکو» به ۱۰  
کشور رسید، اعضای جدید عبارتند از: قزاقستان، ازبکستان، ترکمنستان،  
تاجیکستان، قرقیزستان، آذربایجان و افغانستان.

جانشین فرمانده نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: نیروی  
دریایی، با تمام توان از جزایر ایرانی در خلیج فارس دفاع خواهد کرد.

با پذیرش عضویت هفت کشور جدید در «اکو» بزرگترین سازمان همکاری  
اقتصادی، سیاسی کشورهای مسلمان در منطقه اعلام موجودیت کرد.

رئیس جمهور در جمع دانشجویان یزد اعلام کرد: مصاف اصلی ما با استکبار در بخش دانش و فرهنگ است.

وزیر دفاع: سیاستهای رئیس جمهور جدید آمریکا خطرناکتر از بوش برای منطقه است.

دوشنبه نهم:

رئیس مجلس: گزارش مغرضانه «گالیندوپل» تردید ملت ایران را در صداقت مدعیان حقوق بشر به یقین مبدل کرد.

رئیس جمهور: ازسال آینده در بودجه کل کشور، بودجه های ارزی قطع می شود وجاهائی که قبلاً ارز پرداخت می شد ریال داده خواهد شد.

جانشین فرمانده نیروی دریایی: در ۶ ماه گذشته ۱۵ مانور مشترك بین کشورهای خلیج فارس وامریکا، انگلیس وفرانسه انجام گرفته است، تبلیغات غرب مبنی بر دستیابی ایران به سلاحهای اتمی ومرگبار هیاهویی بیش نیست.

نتایج جلسات مشترك دولت ومجلس در مورد نرخ ارز اعلام شد.

در صورت موافقت مجلس انزلی به بندر آزاد تجاری تبدیل می شود.

دریادار محتاج: جمهوری اسلامی ایران جزایر سه گانه خلیج فارس را جزء لاینفک خود می داند.

بیست میلیارد ریال برای تسریع در اجرای طرح آبرسانی استان یزد اختصاص یافت.

به ابتکار يك کارگر ایرانی، اولین فرش ماشینی هفت رنگ دنیا بافته شد.

رئیس مجلس وارد مشهد شد.

اجلاس ۷ کشور منطقه خلیج فارس در تهران برای توسعه صنعت شیلات در هتل آزادی آغاز شد.

سه شنبه دهم:

رئیس جمهور: دولت از صنعتگران کشور حمایت می کند و اجازه نخواهد داد

نوسانات اقتصادی به صنایع آسیب برساند.

رئیس مجلس: وقتی استکبار از ما مأیوس می شود مسأله کهنه حقوق بشر را پیش می کشد.

اجلاس دو روزه سازمان کنفرانس اسلامی صبح امروز در جده گشایش یافت.

طرح تشدید مبارزه با قاچاقچیان و معتادین در سراسر کشور اجرا می شود.

کمال خرازی: ایران به تسلیحات اتمی نیاز ندارد.

ایران و کره جنوبی قرار داد تولید سواری امضا کردند.

رئیس جمهور: بایکسان شدن نرخ ارز، قیمت هیچ کالائی نباید گران شود.

دفتر هلال احمر ایران برای کمک رسانی به مردم بوسنی در کرواسی افتتاح می شود.

رئیس مجلس: ثواب احداث ورزشگاه و سینما کمتر از ساخت مسجد نیست.

رئیس جمهور در اجتماع مردم بافت: افتخار ما این است که جزو محرومین بوده ایم و با آنان تا آخر خواهیم ماند.

چهارشنبه یازدهم: نگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

در اجلاس وزیران خارجه کشورهای اسلامی در جده: ایران خواستار به

کارگیری تمامی امکانات این کشورها برای دفع تجاوز صرب ها در «بوسنی» شد.

رئیس جمهوری از خدمات و مبارزات ارزنده شهید مدرس تجلیل کرد.

رئیس مجلس: باید حق، عدل و ضابطه در ادارات حاکم باشد، آنچه که

مردم را آزار می دهد تبعیض است.

وزیر بهداشت: جمعیت جوان کشور در مقابل «ایدز» آسیب پذیر است.

تعداد زیادی از جوانان ایرانی در ژاپن دستگیر شدند.

در سخنرانی وزیر خارجه در اجلاس جده عنوان شد: جنایات صربها علیه

مسلمانان بوسنی، حرکتی برای محو زمینه های ایجاد يك دولت اسلامی در اروپاست.

رئیس جمهور: بحثهایی که در روزنامه ها در زمینه يك نرخی شدن ارز عنوان می شود بدلیل بی اطلاعی آنان نسبت به سیاستهای مجلس ودولت است.

پنجشنبه دوازدهم:

رهبر انقلاب: شاعر حکیم استاد شهریار، شیفته اسلام وانقلاب بود. با حضور رئیس جمهور، اولین کارخانه تولید مواد اولیه داروئی کشور آغاز به کار کرد.

سازمان کنفرانس اسلامی قطعنامه «توسل به زور» را علیه صربستان تصویب کرد.

بویلریك كشتی نفتکش غول پیکر برای اولین بار در کشور بازسازی شد. امیر کاراگیچ مجروح بوسنیایی در تهران گفت: ژنرال مکنزی فرمانده نیروهای صلح سازمان ملل در حمایت از صربها به دختران مسلمان تجاوز کرده و سپس آنان رانابودمی کند.

تا پایان امسال ۱۰۰۰ دستگاه کامیون به ناوگان حمل ونقل کشور افزوده می شود.

در اجلاس تهران: کشورهای منطقه خلیج فارس و دریای عمان برای گسترش همکاری های شیلات توافق کردند.

شنبه چهاردهم:

رئیس جمهور: خبرگزاری جمهوری اسلامی باید با رعایت ارزش های مکتبی مسئولیت عظیم خبر رسانی جامعه اصیل اسلامی را بر عهده بگیرد.

رئیس مجلس: بودجه عمرانی مناطق محروم استان خراسان در سال آینده افزایش می یابد.

نماینده ایران در سازمان ملل: دستهای رژیم صهیونیستی پشت پرده تبلیغات ضد ایرانی، پنهان است.

رئیس جمهور: سلطه استکبار جهانی بر ارتباطات موجب تحریف واقعیات مکتوم گذاشتن حقایق و تخدیر افکار عمومی شده است.

یکشنبه پانزدهم:

رئیس جمهوری خواستار حضور مستقیم مردم در صحنه سیاستگذاری ارتقاء فرهنگی و مقابله با تهاجم غرب شد.

رئیس دانشگاه علامه طباطبائی: خصوصی کردن دانشگاهها، راه ورود فرزندان اقشار محروم را به دانشگاهها سد می کند.

سهل انگاری شرکت [مترو] جان ۷ شهر وند تهرانی را گرفت.

کمسیون حقوق بشر سازمان ملل، جمهوری اسلامی ایران را به بهانه نقض حقوق بشر محکوم کرد.

طرح اسحاق شامیر برای حمله به تأسیسات هسته ای ایران، سوریه، لیبی و الجزایر فاش شد.

وزیر امور خارجه الجزایر: الجزایر مانند اسرائیل ایران را خطر اصلی برای منطقه می داند!

رژیم مصر به تحریک اعراب علیه ایران ادامه می دهد.

دوشنبه شانزدهم

رئیس جمهور: کمبود نیرو، دستگاههای اجرایی را رنج می دهد، باید از استعدادهای بانوان متخصص استفاده شود.

سفیر ایران در ترکیه، خواستار تشکیل یک نیروی منطقه ای به جای نیروهای چند ملیتی در شمال عراق شد.

طی مراسمی دانشجویان نمونه کشور معرفی شدند.



رهبر انقلاب: دستها و مغزهای شیطانی با تخریب مسجد بابری در صددند جمعیت عظیم مسلمانان هند را تحقیر و آنان را در خانه خود دچار غربت کنند.

سه شنبه هفدهم:

رهبر انقلاب: صهیونیسم بین الملل از طریق بنگاههای خبر پراکنی، جمهوری اسلامی ایران را هدف قرار داده است.

سفیر هند در تهران، ضمن احضار به وزارت خارجه، فاجعه تخریب مسجد بابری را موجب شرمساری ملت هند خواند.

وزارت امور خارجه کشتار مسلمانان در تاجیکستان را محکوم کرد.

چهارشنبه هیجدهم:

حوزه های علمیه و بازارهای سراسر کشور در اعتراض به جنایت هندوهای افراطی علیه مقدسات اسلامی، تعطیل شد.

رئیس جمهور در دیدار با دانشمندان علوم فضا: ایران برای توسعه تکنولوژی سنجنس از دور و علوم فضایی در منطقه آماده ارائه هرگونه کمک به سازمان ملل است.

بدنبال تشدید درگیری گروهها در کابل، چند راکت کاتیوشا به سفارتخانه های ایران و ترکیه اصابت کرد.

دکتر معین وزیر فرهنگ: ایران رکورد دار فرار مغزها به کشورهای پیشرفته است.

به درخواست نمایندگان زن، به زودی کمیسیون ویژه زنان در مجلس تشکیل می شود.

در پی حمله عده ای ناشناس به خانه فرهنگ ایران در بمبئی، سفیر هند مجدداً به وزارت امور خارجه احضار شد.

وزیر کشور: انتخابات ریاست جمهوری خرداد سال آینده برگزار می شود.

شنبه بیست و یکم:

اعضاء شورای انقلاب فرهنگی با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند.  
طی حکمی از سوی رهبر انقلاب، حجة الإسلام حاج سید احمد خمینی به  
عضویت شورای عالی انقلاب فرهنگی منصوب شد.

طی تظاهرات سراسری در ایران تخریب مسجد بابر محکوم شد.  
کنسولگری هند در زاهدان مورد حمله و هجوم تعدادی از راهپیمایان معترض  
قرار گرفت.

فروش نفت ایران به صربستان از سوی وزارت نفت شدیداً تکذیب شد.  
رئیس جمهور شایعه خصوصی کردن دانشگاههای دولتی را تکذیب کرد.  
امام جمعه تهران: دولت هند باید يك برنامه زمان بندی شده برای بازسازی  
مسجد بابر ارائه کند.

دکتر عادل: دولت سال آینده کسری بودجه نخواهد داشت.

یکشنبه، بیست و دوم:

رئیس جمهوری: نیروهای مسلح در سازندگی کشور شرکت فعال خواهند  
داشت.

وزیر بهداشت و درمان، خواستار تغییر بنیانی نظام دارویی کشور شد.  
رئیس سازمان انرژی اتمی، ادعای آمریکا در باره سیاستهای هسته ای ایران را  
کذب محض خواند.

دکتر ولایتی: اگر انگلیس حقیقتاً مایل به بهبود روابط با ایران است باید دست  
از حمایت رشدی بردارد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه: بودجه سال ۷۲ با تك تری شدن ارز نسبت به  
امسال ۱۰۰ درصد افزایش دارد.

دوشنبه بیست و سوم:

رئیس جمهور: مسؤولان باید به کشتیرانی به عنوان يك مسأله استراتژیک توجه کنند.

رئیس جمهور بر انهدام کامل ذخایر عظیم جنگ افزارهای شیمیایی جهان تأکید کردند.

ده ها میلیون تومان کمک های نقدی و غیر نقدی مردم ایران برای مسلمانان بوسنی تسلیم دفتر مقام معظم رهبری شد.  
وزیر کشور: شهرستان قزوین به استان تبدیل می شود.

سه شنبه بیست و چهارم:

رئیس جمهور گفت ارتقاء زنان به جایگاهی که استحقاق آنها دارند، از اهداف مهم دولت است، وی همچنین به پنج تن از کارگران نمونه زن جوایزی اهداء کرد.  
۱۳۰۰ کیلو مواد مخدر در استان سیستان و بلوچستان کشف شد.

وزیر آموزش و پرورش: ادغام دو وزارتخانه آموزش و پرورش و فرهنگ و آموزش عالی منطقی است وی همچنین اعلام کرد: دولت برای احداث مدارس غیر انتفاعی سوبسید خواهد داد.

هیأت منصفه مطبوعات: مدیر مسئول روزنامه گردون را تبرئه کرد.  
مجوز صدور کتاب و مطبوعات يك روزه داده می شود.

چهارشنبه بیست و پنجم:

رهبر انقلاب: زنان مسلمان باید با تأثیر گذاری سازنده در زندگی انسانها راه حضرت فاطمه را دنبال کنند.

۷۶ نفر از محکومین زن مورد عفو رهبر انقلاب قرار گرفتند.

سفیر ایران در سازمان ملل: ایران خواستار لغو تحریم تسلیحاتی بوسنی

واقدم فوری برای احیاء تمامیت ارضی این کشور شد.

پسر پاتریس لوموبا در ایران در يك مصاحبه اختصاصی گفت: حضور امام خمینی را اینك در ایران حس می كنم وی همچنین گفت هیچ جنبشی به رهبری «موسی چومبه» در كنگو وجود ندارد.

رئیس جمهور: حذف كسری بودجه، نقطه عطفی در عملکرد مالی کشور در ۲۵ سال گذشته است.

در سالگرد میلاد حضرت زهرا - سلام الله علیها - ۲ هزار نوعروس تحت حمایت کمیته امداد با هدایای رئیس جمهور به خانه بخت رفتند.  
وزیر فرهنگ و آموزش عالی: عدم سرمایه گذاری در بخش فرهنگی و تحقیقاتی وابستگی به بیگانگان را تشدید خواهد کرد.

پنجشنبه بیست و هشتم:

رهبر انقلاب در دیدار با بانوان فرمود: ظلمی که به زن در فرهنگ غربی شده در تاریخ بی سابقه است.

رئیس جمهور در دیدار وزیر دفاع پاکستان گفت: شرایط حساس منطقه و جهان روابط نزدیکتر تهران - اسلام آباد را ایجاب می کند.  
رئیس جمهور برای دیداری وارد شهر قم شد.

دکتر معین: دانشجویان و طلاب باید سربازان پیشاهنگ جهاد فرهنگی در جامعه باشند.

کلیات لایحه تشکیل دادگاههای عام تصویب شد.

شنبه بیست و هشتم:

ریاست جمهوری در سفر دو روزه خود به شهر قم با آیات عظام گلپایگانی و اراکی دیدار کرد، وی همچنین از حوزه های علمیه خواست اهتمام بیشتری نسبت

به فقه حکومتی ویر آوردن نیازهای فکری جوانان داشته باشند.  
جمهوری اسلامی نقض تحریم تسلیحاتی سومالی را قویاً تکذیب کرد.  
واحدهای جنبی مجتمع پتروشیمی اراك افتتاح شد.  
وزیر نفت: از ۷۳ کلیه نیازهای کشور به واردات مواد اولیه پتروشیمی برطرف می شود.

معاون وزیر بهداشت و درمان: میزان ابتلاء به بیماری مالاریا در مناطق آلوده کشور ۵۰ درصد کاهش یافت.  
امام جمعه تهران: سازمان ملل با شعار حمایت از حقوق بشر دنیا را فریب می دهد.

يك گورستان از دوران اشکانی در رودبار کشف شد.  
رئیس جمهور در قم: جنگ آب در آینده جایگزین جنگ نفت خواهد شد.

یکشنبه بیست ونهم:

رئیس قوه قضائیه: در مسایل اجرایی در مواردی که فقهای عظام اختلاف فتوا داشته باشند باید بر اساس نظر ولی امر مسلمین عمل کرد.  
رئیس مجلس خواستار برنامه ریزی مشترك حوزه دانشگاه برای مبارزه با تهاجم فرهنگی شد.

رئیس جمهور در دیدار با مسئولین ورزش: دولت امکانات بیشتری را در اختیار بخش ورزش کشور خواهد گذاشت.

ایران خواستار تشکیل بین المجالس اسلامی برای حل مشکل فلسطین شد.  
سازمان جهاد اسلامی از رهبر انقلاب خواست تا برای جلوگیری از اخراج فلسطینی ها از کشورشان اقدام نماید.

۳۷۲ قطعه از آثار تاریخی ایران به کشور بازگردانده شد.

وزیر کشور: فعالیت های عمرانی بدون توجه به مسائل اجتماعی فرهنگی به کشور آسیب می رساند.

رئیس قوه قضائیه، دستور رعایت حقوق نشر و تألیف و نمایش فیلم های سینمایی را به محاکم قضایی ابلاغ نمود.

دوشنبه سی ام:

رئیس جمهور در دیدار با دانشجویان: همان کسانی که ایران را به تروریسم متهم می کنند، از افرادی که در کشور ما بمب منفجر کردند، حمایت می کنند. شورای نگهبان، تاریخ رسمی برگزاری انتخابات ریاست جمهوری را اعلام کرد.

حداقل حقوق بازنشستگی به ۷۰ هزار ریال رسید.

دکتر لاریجانی: تکثیر کننده و توزیع کننده فیلم های مستهجن مصداق مفسد فی الأرض است.

يك سفره عظیم آبی زیر زمینی در خرم آباد کشف شد.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی  
پرتال جامع علوم انسانی